四川省职业院校技能大赛组织委员会

关于举办 2024 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛

（高职组）手工艺术设计赛项比赛的通知

各有关高校：

2024 年“中行杯”四川省职业院技能大赛手工艺术设计赛项

将于 2024 年 1 月 2 日-4 日在四川工商职业技术学院举行，现将

有关事宜通知如下：

一、报到时间

2024 年 1 月 2 日（周四）上午 9:00-12:00

二、报到地点

四川工商职业技术学院

三、比赛时间安排

表 1 竞赛日程安排表

日期 时间 内容 地点

1月2日
（周四）

09:00-12:00 参赛队报到
四川工商职业技术学院竞

赛报到处

14:30-15:30 领队会议
四川工商职业技术学院

（绵竹年画演播厅）

15:30-16:00 领队抽取顺序号
四川工商职业技术学院

（绵竹年画演播厅）

16:00-16:30 参赛选手熟悉场地

四川省高校青年马克思主
义者培训基地

赛场

—2—

1月3日
（周五）

07:30-08:30
第一批

选手检录、加密
赛场入口

08:30-21:00 竞赛 赛场

1月4日

（周六）

07:30-08:30
第二批

选手检录、加密
赛场入口

08:30-21:00 竞赛 赛场

各平行组前 30%复评 赛场

竞赛成绩公示 四川工商职业技术学院

四、食宿安排

（一）食宿安排

1.比赛期间，各领队、指导教师、参赛选手的食宿统一安排，

费用自理，如有民族特殊饮食要求，请在回复邮件中告知。邮箱：

895269453@qq.com，联系人：康老师。

2.所有参赛队须在 1 月 2 日下午 12 时前抵达四川工商职业

技术学院四川省高校青年马克思主义者培训基地，并完成报到事

宜，如有推迟报道，请联系本校对接志愿者。

3.住宿宾馆

四川工商职业技术学院四川省高校青年马克思主义者培训

基地住宿酒店。

酒店联系人：王玺，联系电话：13980642674。

酒店地址：四川都江堰市天府大道聚源段 8 号（四川工商职

业技术学院西门）。

（二）交通安排

承办院校不提供车辆服务，如需入住其他酒店，往返交通自

—3—

理。

五、比赛内容

根据本赛道规则，结合手工艺术设计特点，围绕生产、管理、

服务一线岗位的实际需求和实践要求，着重考察选手的技能创新

能力。本竞赛命题根据《2024 年世界职业院校技能大赛实施方案》

精神，由各参赛队伍自主确定参赛项目名称，自主设计参赛项目

内容，围绕“技能水平、职业素养、应用价值、团队合作、创新

创意”五大要素，开展项目设计。参赛队伍需根据现场提供的工

具和材料，通过多种形式展示设计成果，具体数量和形式由各队

自主决定。参赛队伍根据工作任务，按团队成员分工，同步进行

技能操作和现场讲解。技能操作重点展示专业技能熟练程度、规

范程度以及解决技术难题的创新能力，现场讲解主要介绍总体思

路、技能要点、主要成果、项目创新等。参赛队伍须完成一个完

整的工作任务，比赛时长可由各参赛队伍根据项目实际需要确定，

不超过1小时，其中包含技能操作、项目关键技术环节适当讲解。

参赛队自定参赛项目，须符合职业岗位要求，操作规范、安

全。不得含有任何违反《中华人民共和国宪法》及其他法律法规

的内容。

1.设计成果提交形式
模块 主要内容 比赛时长

模块一
手工艺术品

创意设计

三视图、效果图；能够清晰撰写设计说明

书和使用说明书。

1小时

模块二

手工艺术品

工艺制作

（含操作安

全规范）

自主命题手工艺术设计：手工制作工艺模

型、根据设计要求和工艺器型进行器物表

面装饰或效果制作、运用泥塑进行制作。

—4—

六、比赛费用

1.按照全国大赛组委会通知的有关精神，根据四川赛区的实

际情况，本次大赛不收取参赛报名费用。

2.竞赛期间往返交通费、食宿费用由参赛单位自理。

七、报到须知

报到时参赛学生须提交：

1.身份证复印件（A4 纸,正反面印在同一页上）；

2.学生证复印件（A4 纸，需加盖学校公章）；

3.大赛期间的人身意外伤害保险复印件；

4.学信网学籍证明（A4 纸，需加盖学校公章)；

以上证件原件备查，复印件上交留档。

5.参赛安全承诺书。

联系人：张老师

联系电话：13608170831

学校地址：四川省都江堰市天府大道聚源段 8 号

邮编：611830

四川省职业院校技能大赛组织委员会

2024 年 12 月 20 日